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КО ДНЮ ПАМЯТИ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

Поездка получилась насыщенной и 
очень информативной  не только для 
школьников, но и для взрослых участ-
ников экскурсии. Вместе с экскур-
соводом были посещены различные 
экспозиции музея, посвященные де-
портации народов в Казахстан в 30 – 
40 – е годы, репрессиям 50 – 80 – х гг., 
политическим репрессиям казахской 
интеллигенции и т.д. Также экскурсо-
вод подробно рассказала об условиях 
содержания заключенных – женщин 
и мужчин, научной деятельности уче-

ных, находившихся в Карлаге, хозяй-
ственной деятельности лагеря, голо-
доморе и многих других событиях 
страшной истории тех лет.

Участники экскурсии отметили 
высокий уровень организации. За-
вершающей точкой данной экскур-
сии стала экспозиция «Казахстан – 
независимое государство», которая 
включает в себя значимые события и 
даты, вошедшие в историю развития 
нашего молодого независимого госу-
дарства.

Восемнадцатого мая депутаты Саранского городского мас-
лихата, члены Общественного совета, учащиеся общеобра-
зовательных школ нашего города посетили Музей жертв па-
мяти политических репрессий в поселке Долинка. Экскурсия 
была посвящена 30 – летию образования маслихатов Респу-
блики Казахстан и Дню памяти жертв политических репрес-
сий.

Надежда ЦХАЙ

ХРАНИТЬ В ПАМЯТИ И ДУМАТЬ О БУДУЩЕМ

Президент Касым-Жомарт Токаев 
принял и.о. председателя Правления 

АО НК «КазМунайГаз» Асхата Хасенова

Глава государства заслушал 
отчет об итогах операционной и 
финансовой деятельности ком-
пании за первый квартал 2024 
года. Президент был проинфор-
мирован, что по большинству 
ключевых показателей «Каз-
МунайГаз» достиг роста в срав-
нении с аналогичным периодом 
прошлого года.

Асхат Хасенов доложил о 
ходе реализации крупных инве-
стиционных проектов, в числе 
которых строительство гибрид-
ной электростанции в Жанао-
зене и завода по производству 
полиэтилена мощностью 1,25 
млн тонн в Атырауской обла-
сти, развитие нефтехимиче-
ского кластера, разработка ме-
сторождений Каламкас-море, 
Хазар и Ауэзов в Каспийском 
море.

Президенту была представле-
на информация о запущенных в 
2023 году газовых месторожде-

ниях, а также о геологоразве-
дочной работе для восполнения 
запасов и поддержания уровня 
добычи нефти. В частности, 
«КазМунайГаз» намерен про-
вести глубокое бурение на 5 500 
метров на участке Тургай палео-
зой в Кызылординской области 
и бурение скважины на участке 
Абай в Каспийском море.

Президенту также рассказали 
о реализации социальных про-
ектов и об участии компании в 
противопаводковых мероприя-
тиях.

В завершение Касым-Жомарт 
Токаев дал ряд поручений по 
привлечению крупных инвесто-
ров в геологоразведку и нефте-
газохимическую отрасль, а также 
обратил особое внимание на не-
обходимость обеспечения бес-
перебойной работы казахстан-
ских нефтеперерабатывающих 
заводов.

akorda.kz

Проект Jas fund поддерживает одарённую 
молодёжь Карагандинской области

Фонд финансовой поддержки интеллек-
туальных и творческих инициатив моло-
дёжи Карагандинской области Jas fund 
начал приём заявок. Денежная помощь 
выделяется для участия в конкурсах, 
олимпиадах, выставках республиканско-
го и международного уровня, а также на 
организацию творческих, интеллектуаль-
ных или общественных мероприятий для 
молодёжи.

О правилах получения финансовой под-
держки на брифинге на платформе Регио-
нальной службы коммуникаций рассказа-
ли руководитель управления по вопросам 
молодёжной политики Н�ржан Iлияш и 
руководитель проектного офиса Pixel, ме-
неджер проекта Фонда финансовой под-
держки талантливой молодёжи Jas fund 
Абай Амантай.

Проект Jas fund был запущен в Караган-
динской области в 2021 году. За три года 
поддержано 50 обращений на сумму свы-
ше 14 млн тенге.

– Мы принимаем заявки на участие в 
творческих и интеллектуальных меропри-

ятиях, а с прошлого года и в спортивных. 
В год поступает свыше 100 обращений. Все 
заявки рассматривает специальная комис-
сия. Путём голосования решается, какая 
из них будет одобрена. Сумма финансовой 
поддержки может доходить до 100 МРП, 
что на этот год составляет 369 200 тенге. 
Возраст претендентов на финансовую по-
мощь – от 14 до 34 лет включительно, – 
проинформировал Абай Амантай.

В этом году общий фонд составляет 10 
млн тенге.

Чтобы подать заявку, необходимо пре-
доставить удостоверение личности, рас-
писать концепцию мероприятия и смету, 
куда планируется потратить полученную 
денежную помощь.

Заявки принимаются по электронной 
почте: jasfund2024@gmail.com (одним 
PDF-файлом).

Телефоны для справок: 8-777-573-35-
91, 8-778-595-30-79.

Всю информацию о фонде можно полу-
чить на аккаунтах @Jasprokrg социальных 
сетей.



В частности, по вопросу благоустрой-
ства и санитарной очистки Сарани и Ак-
таса выступили аким поселка Б. Аканов 
и и.о. руководителя ГУ «Отдел жилищно 
– коммунального хозяйства, пассажир-
ского транспорта и автомобильных дорог 
г. Сарани» А. Мухтар. В прозвучавшей 
информации были обозначены вопросы 
обустройства детских площадок и средне-
го ремонта автомобильных дорог, уборки 
мусора и обрезки деревьев, озеленению и 
освещению и многое другое. В свою оче-
редь члены Общественного совета задали 
ряд вопросов, касающихся благоустрой-

ства территории возле бывшего кафе 
«Балдырған» и Центра обслуживания 
населения, озеленения Сарани и Актаса, 
качества ремонта автомобильной дороги 
Сарань – Караганда, ремонте фасадов до-
мов по проспекту Ленина, обустройства 
парковки возле школы – гимназии №17.

Руководитель ГУ «Отдел строитель-
ства г. Сарани» С. Балаубаев  подробно 
остановился на ходе строительства Цен-
трального теплоисточника. Сообщалось, 
что теплоисточник готов на 90%. Общие 
строительные работы идут к завершению. 
Установлено все тепломеханическое обо-

рудование, ведется холодная прокрутка 
оборудования, после чего будет осущест-
вляться заполнение теплосетей и проб-
ный запуск котлов. Члены Общественного 
совета акцентировали внимание на готов-
ности персонала теплоисточника и гази-
фикации города.

По четвертому вопросу повестки дня 
выступила руководитель ГУ «Отдел куль-
туры, развития языков, физической куль-
туры и спорта» Г. Тохметова. Челны Об-

щественного совета были проинформиро-
ваны о прошедших и текущих мероприя-
тиях, направленных на информирование 
населения, развитие досуговой деятель-
ности и т.д. Также прозвучала подробная 
информация о материльно – технической 
базе городского Дома культуры, деятель-
ности различных кружков, секций и объе-
динений, достижениях коллективов.

По всем вопросам были даны соответ-
ствующие рекомендации.
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Күллі жаратылысты адамзатқа бағын-
дырып, дүние тіршілігінде өзінің ғана 
Ұлы Құдіретін таныту үшін ұлттар мен 
ұлыстарды жаратқан, әрі Өз кеңшілігімен 
түсініктерімізді түрлі еткен Аллаға барша 
мақтау мен мадақтар болсын! Сондай-ақ, 
Алланың кемел дінін жеткізіп берген 
адамзаттың ардақтысы Пайғамбарымы-
зға Алланың сәлемі мен игілігі бола бер-
гей!

Адамзат қай елде болмасын қауіпсіз 
әрі тыныш өмір сүре алуы үшін өзін қор-
шаған ортамен мәмілесін жөндеп алуы 
қажет. Онсыз ешқандай игіліктерге қол 
жеткізу де мүмкін емес. Себебі, адам ба-
ласы жаратылысынан қоғамның ішінде 
біте қайнасып өмір сүруге бейімделе жа-
ратылған. Оның өз бетінше жеке-дара 
өмір сүре алуы әсте мүмкін емес. Алла 
Тағала адам баласын жердің бетіндегі 
ұлы мақсат үшін жаратқан. Бұл мұратты 
бүкіл адамзатқа тура жол нұсқауы етіп 
түсірген Құранында баяндайды: 

 «(Ей, Мұхаммед Оған Алланың игілі-
гі мен сәлемі болсын) Раббың бүкіл 
періштелерге: «Расында, Мен Жерде 
орынбасар жасаймын!», – деген кезде 
олар: «Онда бұзақылық істейтін және 
қан төгетін біреуді жасамақсың ба? Біз 
Сені дәріптеп пәктейміз әрі Сені қастер-
лейміз», – деді. Ол: «Шындығында, Мен 
сендер білмейтінді білемін», – деді.

Бұл аяттан алынатын тәлім – Алланың 
Адамды Жерде орынбасарлық міндетке 
арнап жаратуы және періштелердің сөзі-
нен бұл мәртебенің ұлылығы айқындала-
ды.

Орынбасарлық міндеттің әуелгі тала-
бы – адамның Алла Тағаланы лайықты 
деңгейде танып білуі және Оған тиісін-
ше құлшылық етуі. Алланың білімі мен 
құдіретіне шек келтірмей бас ию – ең ба-
сты міндет.

Барша адам баласы жер бетіндегі әрбір 
сәтінде негізгі үш байланыстан ешқашан 
ажырамайды әрі сол үшін мойнына жа-
уапкершілікті әу баста арқалап алған. 
Сөзімізді Алла елшісінің (Оған Алланың 
игілігі мен сәлемі болсын) хадисімен бе-
кемдесек:

 «Қайда болсаң да, Аллаға қатысты 
тақуалық қыл! Әм жаман ісіңнің соңынан 
жақсылық жаса, ол оны өшіреді. Және де 
адамдарға жақсы мінез көрсет!», – деген. 

Әлемдердің Раббысы осы үш принципті 
адамдарға ортақ заңдылық етіп бекіткен.

Біріншіден, «Қайда болсаң да Алладан 
қорық!» – бұл Алла хақысының атқа-
рылуы арқылы адам мен Алласы арасын-
дағы иман мен бойсұнуды нығайтатын, 
сондай-ақ оның дүниенің қасіреті мен 
ақиреттің азабынан құтылуына нақты 
кепілдік береді.

Екіншіден, «Тағы жамандықтың ізін-
ше оны өшіретін жақсылық жаса!» – бұл 
рухани тәрбие арқылы адам мен өз жа-
нының арасындағы рухани тазалық пен 
әділеттілікті нығайтатын, өзіне әділет-
сіздік жасау қатерінен сақтайды.

Үшіншіден, «Тағы адамдарға жақсы мі-
нез көрсет!» – бұл адамдарға тек жақсы 
мінез көрсетуі арқылы адам мен қоғам 
арасындағы құқықтар мен бостандықта-
рына кепілдік беретін, сондай-ақ теңдік, 
бірлік пен бауырмалдық, бейбітшілікті 
нығайтады.

Міне, шариғаттың осы талаптарын те-
рең түсінген әрбір мұсылман жүректері 
тыныштықта өмір сүрері сөзсіз. Сонымен 
қатар, қоғам тыныштығын қамтамасыз 
ету де үлкен мақсат болып табылады. 
Аталған мақсатты жүзеге асыру үшін та-
рихтың таңынан елді басқарудың әртүрлі 
жүйелері қалыптасты. Сол формалардың 
бірі – зайырлық негізде басқару жүйесі 
бүгінде қазақ елінің таңдауы екені бел-
гілі.

Әрине, «зайырлық» ұғымы атеизм де-
генді білдірмейді. Ислам – күнделікті 
өмір салтымен санасатын дін. Ол – дін 
мен дүние, Алла мен әлем, адам мен ақы-
ретті өз алдына жүйелеп танытатын, қа-
былдайтын дін. Сондықтан зайырлылық 
ұғымы мемлекеттік институтқа оның 
құндылықтық тұрғыларына ғана қаты-
сты емес. Олай болмаса кешегі кеңестік 
атеизм ұстанымынан еш айырмашылығы 
қалмайды. Біздің еліміздегі зайыр-
лылықтың өзегі – адам құқығын қорғау, 
оның кәсібіне, міндетіне, қызметіне, тегі 
мен дініне қарай ерекшелемеуге бағыт-
талған. Адамдар тең құқылы болғанымен 
әрбір азаматтың өзіндік статусы, жауап-
кершілігі мен міндеттерін жоққа шыға-
руға да болмайды.

Бұл мәселелерде қос дүние сәруарының 
өмірі бізге жол көрсетеді. Ислам діні мұн-
дай қоғамдағы мәмілелер қалай жүргізілу 

керектігін он төрт ғасыр бұрын көрсетіп 
берді. Әлемге жер бетіндегі құқықтық 
мемлекеттің озық үлгісін ұсынды. Алла 
елшісі (Оған Алланың игілігі мен сәлемі 
болсын) қасиетті Мекке қаласынан, нұр-
ланған Медина қаласына һижрет еткен 
кезінде шаһар тұрғындарының ішінде 
мұсылман да, мұсылман емес те, яһуди-
лер мен мұнафықтар да бар еді. Билік өз 
қолына өткен кезде де олардың ешбіріне 
жәбір көрсетпей, керісінше бір отаудың 
ішінде татулықта өмір сүрудің қағидала-
рын үйретті.

Еуропаның оянуына, ғылым-білім жо-
лында өздерін құрбандық етулері ислам 
дінінің  Еуропаға келуімен тікелей байла-
нысты, өйткені зайырлық ұғымы ислам 
дінінің негізінде жатыр. Ислам дінінің 
негіздеріне үңілер болсақ ол тек адамның 
рухани жақ құлшылық-ғибадатпен ғана 
қамтып қоймай сонымен қатар ол адам-
ның материалдық жағын да қамтиды.

Алла Тағала Құран кәрімде:
Міне, бүгін діндеріңді кемеліне жет-

кіздім, сендерге деген нығметімді тама-
дадым және сендер үшін дін ретінде Ис-
ламды таңдадым, дейді

Ислам дініндегі кемелдік дегеніміз –дін 
аясында адам өмірінің әр тұсы, кез-кел-
ген жағдаяттарына жауап бере алуы.  Ол 
иман, амал, сенім, шариғат, құлшылық, 
қарым-қатынас, ілім, көркем мінез.

Ислам барлық ұлттарды, ұлыстарды 
теңестіреді. Ислам діні аясында ақтың 
қарадан, арабтың араб еместен, азат 
адамның құлдан еш айырмашылығы 
жоқ. 

Тәуелсіздіктің таңында жетпіске жет-
пеген мешіттердің саны бүгінде үш мыңға 
жуықтап отыр. Кеңес одағының тұсын-
да қор болған діни және ұлттық құн-
дылықтарымыз қайта жаңғырып, тіліміз 
бен салт-санамызды түлетудеміз. Мешіт-
терімізде ата дінімізді ұлықтап, Ислам-
ның тәлім-тәрбиесін уағыздап, Алланың 
Кәләмін еркін үйреніп, үйрететін мамы-
ражай өмірге қол жеткіздік. Дін маман-
дарын дайындайтын медреселеріміз қыз-
мет етуде. Көп конфессиялы елімізде тек 
қана мұсылмандардың ғана емес, басқа 
дін өкілдерінің құқықтары мен бостан-
дықтары толығымен қорғалуда. 

Сөзсіз ислам адамзатқа жіберілген 
соңғы кәміл дін. Бұл діннің рақым-

дылығының, әділдігінің аясында барлық 
жаратылыс орнын тапқан. Бұл орайда 
адамзаттың орны тым қымбат, соның 
ішінде әйел заты ерекше құрметке бөлен-
ген.

Ислам діні адамдарды өзара ауызбір-
шілікке ынтымаққа үндейтін дін. Мұ-
сылман мұсылманның бауыры, ол оған 
еш уақытта тілімен де, қолымен де жа-
маншылық жасамайды, келеке етпейді, 
малына, арына сұқтанбайды. Бұл иләһи 
қағида,  исламдағы ең ұлы ұғымдардың 
бірі.

Исламдағы бауырмашылдық сезім 
Алла Тағаланың ықыласты, тақуа мұ-
сылман құлдарының бойына дарытатын 
иләһи қасиет.

         Пайғамбарымыздың صلى الله عليه وسلم хадистерін-
де Құран аяттарын қуаттайтын, бірлікті, 
ынтымақты үндейтін бөлінуге, ажырауға 
тыйым салатын көптеген хадистер бар. 

Шын мәнінде Алла үш нәрсе үшін сен-
дерге риза болады және үш нәрсені жек 
көреді. Алланың риза болатыны: Аллаға 
құлшылық қылу, оған серік қоспау, Ал-
ланың дініне жармасып бөлінбеу, Алла-
ның жек көретіні: өсек тарату, орынсыз 
көп сұрақ қою, малды ысырап ету,  деді.

Бұл хадис жайында Имам ән-Науауи: 
««бөлінбеңдер» деген әмір мұсылман 
арасындағы ауызбіршілікті меңзейді», 
деген. Бұл исламның бұлжымас қағида-
ларынан.

Басқа бір хадисте:  «Жамағатпен бірге 
болыңдар, бөлінуден аулақ болыңдар, 
шын мәнінде шайтан жалғызбен бірге, 
екі адамнан алыс, кімде-кім жәннәттың 
рахатын қаласа, жамағатпен бірге бол-
сын», деген.

Сөзімізді қорытындыласақ, мұсыл-
ман барлық адамдарға жақсылық қалап, 
олардың тура жолда болуын көздеуі ке-
рек. Себебі, исламның жолдауы – бүкіл 
әлемдерге жіберілген игілік және нұр. 

 Сондықтан да, мұсылман ешбір адамға 
нәсілшілдік немесе ұлтшылдық қырын 
көрсетпейді, керісінше, оған рақым-
дылық сезімімен қарап, игілік пен тура-
лық тілейді.

Алла Тағала еліміз бен жерімізді түрлі 
апаттардан сақтап, әлем алдындағы абы-
ройымызды арттырғай!

Мұсабеков Нұржігіт Оразалыұлы,
Саран қалалық мешітінің имамы

Зайырлылық және дін: бейбітшілік пен келісімнің бірегей жолы

ДІН ЖӘНЕ ҚОҒАМ

РЕФОРМЫ В ДЕЙСТВИИ

В конце прошлой рабочей недели состоялось рабочее заседа-
ние Общественного совета под председательством Б. Аброева. 
Повестка дня заседания была довольно обширной, в ней были 
обозначены вопросы благоустройства и санитарной очистки 
Сарани и поселка Актас, завершения строительства Централь-
ного теплоисточника, досуговой деятельности горожан. Все это 
– актуальные вопросы для нас.

Надежда ЦХАЙ

ОБ АКТУАЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ САРАНИ И АКТАСА
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Ташкент қаласында мамыр айында өт-
кен балалар мен жасөспірімдерге арналған 
«Тashkent music fest» халықаралық фе-
стиваль-байқауына жан-жақтан 400 қа-
тысушы өз өнерін паш еткен. Олардың 
қатарында қазақ елінің дәстүрін дәріптеп 
жүрген Қарағанды қаласының №3 балалар 
өнер мектебі және Саран қаласының бала-
лар өнер мектебімен бірлескен «Тұмар» 
қобызшылар ансамблі де болды. 

- Халықаралық конкурс болған-

нан кейін Қырғызстан, Өзбекстан Респу-
бликаларынан, Алматы облысынан, қа-
ласынан орындаушылар қатысты. Оның 
мақсаты - жас таланттардың ынта-жігерін 
арттыру, олардың шығармашылық қа-
білеттерін дамыту мен қатысушылардың 
рухани, зияткерлік және мәдени әлеуетін 
ашу, сондай-ақ, әр түрлі қалалар мен ел-
дердің қатысушылары арасындағы шығар-
машылық, мәдени және достық байланы-
старды нығайту, - деп атап өтті қобызшы-

лар ансамблінің жетекшісі Сания  Тулепо-
ва.

Фестиваль-байқаудың қатысушылары 
алты номинация аясында өздеріне жақын 
бағытты таңдаған.  «Тұмар» қобызшылар 
ансамблі «Аспаптық орындау» номина-
циясында бақ сынап, бесаспап өнерпаз-
дардың арасынан 1-орынға ие болды. Әрі 
оның нәтижесі бойынша Грузияда өтетін 
байқауға жолдама берілген.

- Конкурс өте жоғары дәрежеде 
өтті. Біздің репертуарымызда қазақтың 
халық әндерінен жасалған попурри бар. 
Сол шығарманы конкурста ойнап бердік. 
Балалар өз өнерлерін жақсы көрсетті. Бұл 
жеңіске балалардың қажырлы еңбегінің 
арқасында ие болдық. Қобызшылар ан-
самблінің құрамында Саран қаласы өнер 

мектебінің оқушылары, биылғы жылдың 
түлектері Темірбай Сабина және Жақ-
сылық Ақниет жақсы жетістіктерге жетті. 
Алда енді Грузияда өтетін байқауға бару да 
жоспарлануда, - деді ансамбль жетекшісі. 

Сания Сапарбекқызы - Тәттімбет атын-
дағы академиялық қазақ халық аспаптар 
оркестрінде 30 жылдай жұмыс жасап 
келеді, жоғары санаттағы мұғалім. Қала-
лық балалар өнер мектебінде қобыз сы-
ныбынан сабақ береді. Бүгінде «Тұмар» 
қобызшылар ансамбілінің құрылғанына 
10 жылға жуық уақыт өткен. Көптеген 
жобалардың, байқаулардың жеңімпазы 
және жүлдегері. Алға қойған мақсат-ар-
мандары да айқын. Өнерді дәріптеп жүр-
ген жас қобызшыларға жеңіс пен сәттілік 
тілейміз! 

БІЛІМ

ТАШКЕНТТЕН ТАБЫСТЫ ОРАЛДЫ
Қарағанды қаласының №3 балалар өнер мектебі және Саран 

қаласының балалар өнер мектебімен бірлесе құралған «Тұ-
мар» қобызшылар ансамблі Ташкент қаласынан бос қайтпай, 
жеңіспен оралды.

Дина ӘБДІҒАЛИЕВА  

Колледж қабырғасында осымен екін-
ші мәрте өткізіліп жатқан облыстық 
деңгейдегі байқауға биыл 6 дене шы-
нықтыру пәнінің оқытушысы қатысқан. 

- Бүгін біздің колледжде кезек-
ті шара - дене шынықтыру оқытушы-
ларының кәсіби шеберліктерін көрсе-
тетін сайыс өтейін деп жатыр. Барлық 
қатысушыларға сәттілік тілеймін. Ең-
бектеріңіздің жемісін көре беріңіздер, 
- деді құттықтау сөзінде Абай Құнанба-
ев атындағы Саран жоғары гуманитар-
лық-техникалық колледждің директо-
ры Алма Темирбулатова.

Дүбірлі додаға барлық қатысушылар 
төрт турға сақадай сай дайындалып, 
бір жағынан өздерінің кәсіби біліктілік-
терін шыңдап көрген. Ең алғашқы «Те-

стілеу» турында компьютер арқылы Қа-
зақстанның спорт тарихы, дене тәрбиесі 
пәнінің мазмұны мен оқыту әдістемесі 
қамтылған 50 сұраққа жауап берді. «За-
манауи дене шыныктыру сабағы» атты 
екінші турда педагогтер өздеріне бей-
таныс топқа сабақ өткізіп, оқу тәжіри-
белерімен бөліскен.  Келесі «Өз ісінің 
шебері» атты бөлігінде қатысушылар 
баскетбол, волейбол, футбол, гимнасти-
ка (акробатикалық жаттығу) бойынша 
орындау техникасын ауызша түсіндіре 
отырып, практикалық дағдыларды көр-
сеткен. Сондай-ақ, биыл бірінші рет қо-
сылған Президенттік тест нормативтері 
бойынша «Спорт түрлерінен жарыс» 
атты төртінші турға қатысып, жүгіру-
ден, бір орнынан ұзындыққа секіруден, 

ерлер кермеде тартылудан, әйелдер 
шалқалап жатып денені көтеруден, ба-
скетбол добын сақинаға дөп түсіруден 
сайысқан. Байқауға дене шынықтыру 
оқытушысы лауазымында кемінде үш 
жыл педагогикалық өтілімі бар әр кол-
леджден бір педагог қана қатыса алған. 
Қатысушылар арасында жалғыз нәзік 
жанды ару да ерлермен тең дәрежеде 
жарысты.

- Менің еңбек өтілімім жиырма 
алты жылды құрайды. Бірінші рет қа-
тысып көрдім. Былтыр қазылар алқа-
сының мүшесінде болғанмын. Маған 
байқауға қатысу ұнады. Ер адамдармен 
бірге жарысу қиын болған жоқ. Се-
бебі спортқа бала кезімнен жақынмын, 
- деп өз ойымен бөлісе кетті  Қараған-
ды жоғары гуманитарлық колледжінің 
оқытушысы Галина Асланиди.

Қарағанды облысында білім беруді 
дамытудың оқу-әдістемелік орталығы 
мен Абай Құнанбаев атындағы Саран 
жоғары гуманитарлық-техникалық 
колледждің мұрындық болуымен өт-
кен шарада педагогтердің сабақ беру 
әдіс-тәсілдерін, аудиториямен жұмыс 
істеуін әділ қазы алқасы қатаң бақы-
лаған.

- Енді әртүрлі этаптар болғаннан 
кейін, біреу спорт жағынан мықты, біре-
улері методика жағынан мықты, бірақ 
орта есеппен есептеген кезде мықты-
ларды анықтадық. Жалпы ұйымдастыру 
барлығы жоғары  деңгейде өтті. Қаты-
сушылар да өз деңгейінде дайындалып 
келген. Бірақ әлі де жоғары деңгейде, 
жоғары нәтиже көрсетуге болады де-
ген ойдамын. Осы жарыс  жыл сайын 
жалғасын таба берсін. Дене шынықтыру 
мұғалімдерінің кәсіби шеберліктері арта 
берсін, - деді Е.А. Бөкетов атындағы Қа-
рағанды Университетінің спорт факуль-
тетінің аға оқытушысы, Алматы облысы 
Абай атындағы Қазақ ұлттық педагоги-
калық университетінің докторанты, әділ 

қазы мүшесі Бағдәулет Тілеубек. 
Еске сала кетсек, Абай Құнанбаев 

атындағы Саран жоғары гуманитар-
лық-техникалық колледждің қабырға-
сында жыл сайын үздік дене тәрбиесі 
пәнінің оқытушысын анықтау мақса-
тында байқау ұйымдастырылып тұрған. 
Колледж директорының орынбасары, 
дене тәрбиесі оқытушылардың облы-
стық әдістемелік бірлестігінің төраға-
сы Жанбол Жаяубаевтың айтуынша, 
колледж қабырғасында жылына 9 об-
лыстық іс-шара өткізіледі. Оның үшеуі 
дене тәрбиесі бағытына арналған. 

Екі күнге созылған тартысты бәйгеде 
3-орынды Абай Құнанбаев атындағы 
Саран жоғары гуманитарлық-техни-
калық колледждің оқытушысы  Мұрат 
Дәулетбай алды. 2-орынды Қараған-
ды жоғары гуманитарлық колледжінің 
оқытушысы  Галина Асланиди иеленді.  
Әлия Молдағұлова атындағы облыстық 
мамандандырылған олимпиадалық 
резерв мектеп-интернат-колледждің 
оқытушысы  Мирас Макан  бас жүлдені 
ұтып алды. Жеңімпаз  Қарағанды облы-
сында білім беруді дамытудың оқу-әді-
стемелік орталығының І дәрежелі ди-
пломымен және Саран қаласының 70 
жылдық мерейтойына орай колледжден 
естелік сыйлық ретінде арнайы тапсы-
рыспен жасалған медальмен, мүсінмен 
марапатталды. 

-  Жарыс жоғары деңгейде өтті. 
Оған өзім бірінші рет қатысып отыр-
мын. Енді республикалық кезеңге жақ-
сы дайындаламын деген ойдамын, - деп 
өз әсерімен бөлісе кетті жеңімпаз. 

Сондай-ақ, облыстық байқаудың бар-
лық қатысушыларына сертификаттар 
табысталды.  Абай Құнанбаев атындағы 
Саран жоғары гуманитарлық-техника-
лық колледждің директоры Алма Те-
мирбулатова және колледж әкімшілігі 
атынан төрелік еткен әділ қазы мүше-
леріне алғыс хаттар берілді.

ОҚЫТУШЫЛАР БАЙҚАУДА БАҚ СЫНАДЫ
Абай Құнанбаев атындағы Саран жоғары гуманитарлық-тех-

никалық колледжде техникалык және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру ұйымдарының педагогтері арасында спорт 
саласы бойынша аймақтық кәсіби шеберлік байқауы өтті.

Дина ӘБДІҒАЛИЕВА  
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Саран қаласының білім бөліміне қа-
расты барлық мектептерде 24 мамыр 
күні «Білімім – Отаныма» атты жал-
пы республикалық бірыңғай сынып 
сағаты өтті. Сол күні 9 және 11-сынып 
түлектеріне  «Мен. Мектеп. Ұстаз» 
тақырыбында эссе жазу ұсынылған. 
Ал 25 мамырда білім беру ұйымдарын-
да «Мектебім, саған мың алғыс!» атты 
салтанатты шара ұйымдастырылды. 
Әр білім ордасы  үшін бұл сәт ерекше 
ыстық. Биылғы соңғы қоңырау №6 
жалпы білім беретін мектеп үшін де 
жемісті де, толағай табысқа, есте қалар 
есті сәттерге толы болды. 

25 мамыр күні №6 жалпы білім бе-
ретін мектептің ауласы түрлі түсті 
шарлармен түрлене түсті. Білім 
ошағы мен жас түлектерге арналған 
әндер қойылып, ауа райының қолай-
сыздығына қарамастан жайдарлы 
көңіл-күй сыйланды. Ер балалар ақ 
жейдесін киіп, қыздар шаштарына ақ 
бантик тағып, ұстаздар мен ата-ана-
лардың құшақтары гүлге толды. Сал-
танатты шарада сөз алған Қазақстан 
Республикасының Білім беру ісінің 
құрметті қызметкерлері, №6 жал-
пы білім беретін мектептің директо-
ры Татьяна Мазина оқушылар мен 
ұстаздарды, ата-аналар мен келген 
қонақтарды айрықша күнмен құт-
тықтап, мектеп бітіруші түлектерге ақ 
тілегін жеткізді. 

- Құрметті 11 және 9-сынып 
оқушылары сіздер өз өмірлеріңіздің 
маңызды кезеңінен өттіңіздер. Алда бо-
латын қорытынды емтиханнан сүрін-
бей өтулеріңізге тілектеспін. Сәттілік 
тек сіздердің жеке бастамаларыңызға 

және алға деген құлшыныстарыңызға 
байланысты. Болашақтарың жарқын 
болсын, - деді мектеп директоры. 

Келесі болып сөз алған қалалық мәс-
лихат депутаты Т. Рублев оқушыларға 
жолдары ақ, мұраттары асыл, бағын-
дырар белестері көп болуын  тіледі. 
Сол күні түлектердің алғашқы мұғалім-
дері Светлана Ганзвинд, Насима Хам-
зина мен Лидия Зыкова шараға қаты-
сып,  мектепке тарыдай кіріп, таудай 
болып шығып бара жатқан оқушыларға 
жүректен шыққан жылы лебіздерін, 
ақжарма тілектерін арнады. Оқушылар 
да білім нәрімен сусындатқан аяулы ұс-
таздарына алғысын білдіріп, өлең жол-
дарын арнады. Әсем әнмен көмкеріл-
ген шарада мектеп директоры Татьяна 
Мазина жыл қорытындысымен бөлісіп, 
оқушыларды грамоталарымен салта-
натты түрде марапаттады.  

Жалпы №6 жалпы білім беретін мек-
тепте пәндік саланың негізгі бөлім-
дерін, сондай-ақ робототехниканы, 
заманауи ақпараттық технологиялар-
ды зерделеу бойынша тереңдетілген 
бағдарлама қарастырылған. Қосымша 
31 үйірме мен 4 спорт секциясы бар. 
2022 жылдың ақпан айында мектепте 
мұражай ашылған. Халықаралық және 
республикалық байқаулардың жеңім-
пазы және жүлдегері «Сами с усам» 
атты  мультстудиясы жұмыс істейді. 
Жыл сайын білім алушылар республи-
калық, облыстық, қалалық конкур-
старға, конференцияларға,  олимпиа-
даларға қатысып тұрады. Сондай-ақ, 
мектепте 3 маусымнан бастап «Мере-
ке» атты мектеп лагері өз жұмысын 
бастайтын болады.

БІЛІМ

ТҮЛЕКТЕРГЕ – АҚ ЖОЛ!
 Биыл Саран қаласында 11-сыныптың 159 түлегі мектеппен 

қоштасты. Сондай-ақ,  2 түлек «Алтын белгіге» және 14 оқушы  
«Үздік аттестатқа» үміткер.

Дина ӘБДІҒАЛИЕВА  

С окончанием очередного учебно-
го года ребят поздравили методист 
Отдела образования А. Кошикова, 

главный специалист ОЧС г. Сарани                            
Л.Алпысбаева. Приветственные слова 
и искренние поздравления произнесла 
директор школы А. Рахимжанова, пе-
дагоги, представители родительской 
общественности. И конечно, свои му-
зыкальные и творческие поздравле-
ния всем участникам этого красивого 
и торжественного мероприятия пода-
рили учащиеся школы.

Наконец прозвучал последний зво-
нок. Его громкие переливы ознаме-
новали новый этап жизни у наших 
дорогих школьников. Пусть впереди 
у вас будет только светлая дорога, на-
полненная большими целями, яркими 
желаниями! Пусть сбудется все, что 
вы задумали! Учитесь! Стремитесь к 
лучшему! Развивайтесь! И все обяза-
тельно получится! С окончанием оче-
редного учебного года! 

ПУСТЬ ВСЕ МЕЧТЫ СБУДУТСЯ!
Двадцать пятого мая в общеобразовательной школе №2 про-

звенел традиционный последний звонок. Подошел к концу оче-
редной учебный год, с которым у многих ребят было связано 
много мечтаний, надежд и желаний, а особенные воспомина-
ния останутся у старшеклассников, заканчивающих  школу, 
поступающих  в новые учебные заведения. Ведь позади у них 
сложный учебный год.

Надежда ЦХАЙ

ОБРАЗОВАНИЕ
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Именно таким являлся истинный сын 
казахского народа - Сагадат Кожахме-
тович Нурмагамбетов. Герой Советско-
го Союза,обладатель  звания «Халық 
Қаһарманы», первый министр обороны 
независимого Казахстана, первый гене-
рал армии,сыгравший важнейшую роль 
в создании и становлении Вооруженных 
сил республики, считавший делом чести 
защищать Отечество, служить любимой 
Родине. 25 мая, в день 100-летия со дня 
рождения Сагадата Нурмагамбетова в 
коворкинг-центре  Центральной город-
ской библиотеке г.Сарани состоялось 
мероприятие, посвященное этой дате. 
В нем приняли участие представите-
ли войсковой части № 44803. Внима-
нию военнослужащих был представлен 
фильм, рассказывающий о жизни и 
судьбе героя статьи. Ознакомимся с ней 
и мы, чтобы прикоснуться не только к 

истории народного героя,но и через его 
жизненный путь к незабываемым стра-
ницам истории страны. Нурмагамбетов 
Сагадат Кожахметович родился в селе 
Трудовое,ныне село Енбек Аккольского 
района Акмолинской области. Он рано 
остался сиротой,родителей ему и се-
стренкам заменил старший брат Сагит, 
который в первых рядах ушел на фронт 
и погиб при обороне города Пскова. Са-
гадат тоже рвался на фронт, чтобы ото-
мстить за смерть брата. Но в силу  его 
малого возраста все его просьбы были 
отклонены.

1943 год… После окончания Турке-
станского пулеметного училища в го-
роде Кушка с этого года и до мая 1945 
он принимал участие в боевых сраже-
ниях в качестве командира пулеметного 
взвода,роты,стрелкового батальона в 
составе 1052-го стрелкового полка 301-

й Донецкой ордена Суворова 2 степени 
Берлинской стрелковой дивизии 5-ой 
ударной армии. Участвовал в освобож-
дении Украины, Молдавии,Западной 
Белоруссии,Польши. За боевые заслуги 
в 20-летнем возрасте ему было присво-
ено высокое звание Героя Советского 
Союза. В выступлениях заместителя ко-
мандира войсковой части № 44803 по 
воспитательной и идеологической ра-
боте подполковника Кабышева Рината 
Маратовича и заместителя командира 
первого зенитного ракетного дивизио-
на по воспитательной и идеологической 
работе майораТабильдинова Рината Ер-
киновича  о герое своего времени С.Нур-
магамбетове прозвучали слова о том, 
что именно им был заложен фундамент 
современных Вооруженных сил Респу-
блики Казахстан. Его высокий автори-
тет помог укрепить воинскую дисци-
плину и сохранить военный потенциал.
Он жил и живет в сердцах казахстанских 
военных, как символ мужества,предан-
ности и героизма.Участникам меропри-
ятия был представлен сборник мему-
арных произведений  Нурмагамбетова 
Сагадата Кожахметовича «От огненых 
лет до суверенной армии», в который 
вошли книги  «Лицом к огню», «Мой 
передний край», «А в памяти нет тиши-
ны». Память побуждала автора браться 
за перо, чтобы сохранить для потомков 
то,что было свято поколению победи-

телей. Чтобы помнили, не забывали и 
чтили героев своей Родины. Сборник 
охватывает значительный период исто-
рии нашего государства,истории войны 
и мира. Большую ценность представля-
ют в этом сборнике размышления мему-
ариста о воспитании и подготовке моло-
дежи к защите Отечества, дальнейшем 
теоретическом осмыслении проблем 
военной науки и военного искусства на 
современном этапе. Разрешите пред-
ставить вашему вниманию отрывок из  
вступления автора из этого сборника:

«Родина! Это слово мы не случайно 
пишем с заглавной буквы. Все, что име-
ем, - талант, силы, мечты и свою пре-
данность - отдаем мы ей. 54 года отдано 
кадровой службе в боевом строю Отече-
ству,а по сути вся жизнь. Я благодарен 
судьбе и своему народу за то внимани-
е,которое оказывается мне,и если я внес 
определенную лепту в дело укрепления 
обороноспособности государства, то 
считаю, что выполнил до конца свой 
долг перед Родиной».

В этих словах весь смысл его жизни, 
ее особое предназначение.

…Невозможно оценить значимость 
данного мероприятия для формиро-
вания военно-патриотического воспи-
тания молодежи. Оно оставило неиз-
гладимый след в  сердцах участников.
Потому что незабываемо,потому что 
свято!

100-ЛЕТИЕ САГАДАТА НУРМАГАМБЕТОВА

А память жизни дни листает…

Есть люди, которым дано еще при жизни стать легендами. На 
них равняются, с них берут пример, их именами называют де-
тей,внуков,правнуков, веря, что они вырастут такими же яр-
кими личностями, достойно представляющими свою Родину, 
свой род.

Татьяна Стрельчук
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ОЧС Г. САРАНИ ИНФОРМИРУЕТ

Весенний паводковый  период выдался 
нелегким. Все службы гражданской за-
щиты, заинтересованные государствен-
ные органы, предприятия, коммуналь-
ные службы были задействованы в про-
ведении противопаводковых мероприя-
тий. Особый пик паводка пришел очень 

быстро в связи с повышением температу-
ры воздуха, обильным снеготаянием воз-
никла угроза подтопления придворовых 
территорий г.Сарани, Саранского водо-
подъема. 

Оперативно принятыми мерами пре-
дотвращено  подтопление 10 придворо-

вых территорий, Саранского водоподъ-
ема, крестьянского хозяйства ИП «Ора-
зов». 

Всего для проведения превентивных 
мер было задействовано 22 единицы тех-
ники и 80 человек служб гражданской за-
щиты, организаций и предприятий.

В этой связи, за активное участие в 
проведении противопаводковых меро-
приятиях были награждены  особо отли-
чившиеся граждане нашего города благо-
дарственным письмом акима г.Сарани:

1. Балаубаев  Сальжан Канатович,  ру-
ководитель  ГУ «Отдел строительства 
г.Сарани»;

2.  Муқтар Айдын Амангелдіұлы, глав-
ный специалист  ГУ «Отдел ЖКХ,ПТ, АД 
города Сарани»;

3. Муратов Али Нурланович, статистик 
ГУ «Отдел ЖКХ,ПТ, АД города Сарани»;

4.Арнешев Мухаммед Сержанулы, 
главный специалист ГУ «Отдела спорта 
г.Сарани»;

5.   Бексеитов Арман Ерикович, заме-
ститель начальника ПЧ-24 РГУ «СПиА-
СР»;

6.  Хисметов Евгений Еламанович, ру-
ководитель  ОБФ «Волонтеры п.Актас»; 

7. Нықаш Дидар Аманжолұлы, руково-
дитель ГУ «Отдела спорта  г.Сарани»;

8. Омарова Куландам  Абжановна, на-
чальник ПЭП№2  СВГТК  имени А.Ку-
нанбаева;

9.  Ерден Асхат Ерсаинович, начальник 
караула ПЧ-24 РГУ «СПиАСР»;

10. Жагипаров Серик Улкебаевич, ко-
мандир отделения ПЧ-24 РГУ «СПиА-
СР»;

11. Кику Александр Иванович, руко-
водитель  ТОО «ККК Бетон»;

12. Константинов Максим Виталье-
вич, машинист-погрузчик ТОО «ККК 
Бетон»;

13. Косов Артем Геннадьевич, началь-
ник ДСО ТОО «ККК Бетон»;

14.Загвосткин Анатолий Сергеевич, 
оператор – погрузчик ТОО «ККК Бетон»

15. Абикеев Ерсин Омирбекович, УИП 
ОМПС г.Сарани;

 16. Алимханов Шынгыс Таирович, 
инспектор службы ВПП ОП г.Сарани.

ОЧС г. Сарани

С БОЛЬШОЙ БЛАГОДАРНОСТЬЮ

С наступлением жарких теплых 
дней  мы все чаще открываем окна в 
квартирах.  А ведь в семьях где есть 
маленькие дети, еще и оставленные 
без присмотра – открытое окно, это – 
большая опасность.   

 Падение из окна — является одной 
из основных причин детского трав-
матизма и смертности, особенно в 
городах. Дети очень уязвимы перед 
раскрытым окном из-за естественной 
любознательности.

Чтобы избежать несчастного слу-
чая, связанного с падением ребенка 
из окна, необходимо придерживаться 
следующих правил:

• Открывая окна в квартире и про-
ветривая помещение, убедитесь, что 
ребенок при этом находится под при-
смотром.

• Во время проветривания откры-
вайте фрамуги и форточки. Если вы 
все же открываете окно, то не откры-
вайте его больше чем на 10 см, для 
этой цели поставьте ограничители.

• Не разрешайте ребенку выходить 
на балкон без сопровождения взрос-
лых.

• Никогда не оставляйте спящего 
ребенка одного в квартире. Малыш 
может проснуться и полезть к откры-
тому окну.

• Отодвиньте всю мебель, включая 
кровати, от окон. 

• Не учите ребенка подставлять 
под ноги стул или иное приспосо-
бление, чтобы выглянуть в окно или 

посмотреть  на улицу с балкона. Впо-
следствии, действуя подобным об-
разом, он может  выпасть из окна (с 
балкона).

• Большую опасность представля-
ют москитные сетки: ребенок видит 
некое препятствие впереди, уверенно 
опирается на него, и в результате мо-
жет выпасть вместе с сеткой, которая 
не рассчитана на вес даже самого кро-
хотного годовалого малыша.

• Если ребенок 5-7 лет боится 
оставаться в квартире один, не остав-
ляйте его даже на короткое время. 
Зачастую, чувствуя страх, дети вы-
глядывают в окно или с балкона, на-
деясь увидеть родителей, что может 
повлечь их падение с балкона.

И конечно же, не забывайте о про-
филактике детской шалости с огнем! 
Ведь одна спичка, может стать ценой 
одной жизни. 

- Рассказывайте детям о пожа-
ро-безопасном поведении;

- Не оставляйте спички и зажигалки 
в доступном для детей месте;

- Не поручайте детям разжигать 
печи, газовые приборы, самостоя-
тельно включать электробытовые  
приборы;

- Не оставляйте детей без присмо-
тра, организуйте ребенку  интерес-
ный досуг.

Ведь только большой заботой о на-
ших детях мы сможем сохранить са-
мое дорогое – жизнь ребенка!

  ОЧС г.Сарани

ВЫПАДЕНИЕ ДЕТЕЙ 
ИЗ ОКОН

Как показывает практика,  именно за-
горания сухой растительности, мусора в 
весенний период являются причинами 
пожаров в населенных пунктах и лесных 
пожаров. 

    На территории г.Сарани с  начала 
апреля   произошло 8 загораний травы 
и мусора!

 Уважаемые граждане во избежание 
пожара: 

Не сжигайте траву, мусор на дачных и 
приусадебных участках, огородах, вбли-
зи лесопосадок; 

Не оставляйте легковоспламеняющи-
еся жидкости открытыми, легко доступ-
ными детям;

Не бросайте непотушенные сигареты, 
спички;

 Не разводите костры вблизи зданий 
и сооружений, а также в лесопарковых 
зонах;

Не оставляйте брошенные бутылки, 
битые стекла, которые превращаясь на 
солнце в линзу, концентрируют солнеч-
ные лучи в результате чего возникает 
возгорание находящийся  под ней травы;

Не пользуйтесь мангалами и други-
ми приспособлениями приготовления 
пищи в местах сухой растительности, 
под кронами деревьев.

Не оставляйте на земле промасленные 
или пропитанные бензином, керосином 
и иными горючими веществами обти-
рочный материал;

Строго пресекайте шалости детей!
Напоминаем, что за нарушение про-

тивопожарной безопасности в соответ-
ствии со ст.410 Нарушение или невы-
полнение требований пожарной безо-
пасности. п.1 Нарушение или невыпол-
нение в организациях, общественных 

местах, складских помещениях, сельско-
хозяйственных угодьях, в общежитиях и 
жилых домах противопожарных требо-
ваний, предусмотренных правилами по-
жарной безопасности, техническими ре-
гламентами, строительными нормами и 
правилами, национальными стандарта-
ми, - влечет предупреждение или штраф.

Действие (бездействие), предусмо-
тренное частью первой настоящей ста-
тьи, совершенное повторно в течение 
года после наложения административ-
ного взыскания, - влечет штраф на фи-
зических лиц в размере десяти месячных 
расчетных показателей.

Дополнительно информируем, что за 
нарушение   статьей  336 Кодекса Ре-
спублики Казахстан «Об администра-
тивных правонарушениях»  предусмо-
трена административная ответствен-
ность в виде штрафа:

- на физических лиц - в размере 20 
месячных расчетных показателей 
(73840 тенге);

- на должностных лиц - в размере 
50 месячных расчетных показателей 
(184000 тенгe);

- на субъектов малого предпринима-
тельства или некоммерческие органи-
зации - в размере 200 месячных рас-
четных показателей (738400 тенге);

- на субъектов среднего предприни-
мательства или некоммерческие орга-
низации - в размере 300 месячных рас-
четных показателей (1107600 тенге);

- на субъектов крупного предпри-
нимательства или некоммерческие 
организации - в размере 500 месяч-
ных расчетных показателей (1846000 
тенге).

ОЧС г. Сарани

ПОЖАРНАЯ ОПАСНОСТЬ!
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УТВЕРЖДАЮ аким поселка Актас __________Б. Аканов «____»__________2024 г.

График проведения раздельных сходов местного сообщества
 поселка Актас города Сарани Карагандинской области на 2024 год

№ Номер участка, наименование микрорайона, улиц, многоквартирного жилого дома
Дата

публикации
Дата, время,

место проведения
Количество представителей микрорайона, улиц, многоквартирного 

жилого дома

1.
Участок 1:
Микрорайон дома 1,2,3,4.

22.05.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

28.05.2024 года, 
17.00 часов

Микрорайон дом 3 (детский площадка)
2

2.
Участок 2:
Микрорайон дома 5,6,7,8.

 29.05.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

07.06.2024 года, 
17.00 часов

на против Микрарайон дом 5 
3

3.

Участок 3:
улица Первомайская дома 10,12; 
улица Гастелло дом 16; 
улица Кржижановского дома 18, 20.

10.06.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

14.06.2024 года,
 17.00 часов

детская площадка на против улицы Первомай-
ская 10

3

4.
Участок 4: 
улица Первомайская дома 2,4,6,8;
улица Гастелло дома 10,12.

17.06.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

21.06.2024 года, 
17.00 часов

ул.Первомайская
 дом 2 

(во дворе)

3

5
Участок 5:
улица Гастелло дома 18,18а,20,22.

24.06.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

28.06.2024 года, 
17.00 часов

на против ул.Гастелло дом 20 
(детский площадка)

3

6

Участок 6:
улица Гастелло дом 18б;
улица Кржижановского дома 27а,29; 
улица Первомайская дом 14абв.

01.07.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

05.07.2024 года, 
12.00 часов

на против ул.Кржижановского дом 29 А 
 (детский площадка)

3

7
Участок 7:
улица Әлия Молдағұлова дома 25,27,29;
 улица Первомайская дом 16 б.

09.07.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

12.07.2024 года,
 12.00 часов

ул.Первомайская дом16Б 
 (детский площадка)

17.00 часов 
ул.Әлия Молдағұлова 29 

(детский площадка)

3

8

Участок 8:
Бауыржан Момышұлы  56,58,60,62,64, 66,67А,68,69А,70,72,74,76,78;
 улица Кеншілер дома 2,4;
улица Ковыльная дома 44,43,42,40,39,38,36,33,34,40а, 38а;
улица Космическая дом 9.

15.07.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

19.07.2024 года, 
17.00 часов

ул.Бауыржан Момышұлы дом 68 
(детский площадка)

17.00 часов 
ул.Ковыльная 36 

(детский площадка)

2

9

Участок 9:
улица Кеншілер дома6,8,10,12,16; 
улица Әлия Молдағұлова дома2,4,6,8,10,12,16,18,20,22; 
улица Космическая дома 13,15,17.

22.07.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

26.07.2024 года, 
12.00 часов

ул.Кеншілер дом 12 
(детский площадка)

17.00 часов
ул.Әлия Молдағұлова дом 16 

(детский площадка)

2

10

Участок 10:
улица Первомайская дома 1,3,5,7,9;
улица Кржижановского дома 12,14,16;
улица Бейбітшілік  5;
переулок Бородина дома 10,12,14,16,18,20,22,24.

29.07.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

31.07.2024 года, 
12.00 часов

ул.Первомайская 
дом 7 

(детский площадка)
17.00 часов

ул.Бородина 5
(детский площадка)

3

11

Участок 11:
улица Саратовская дома 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 
улица Гастелло дома 2,4,6,8; 
переулок Бородина дом 3.

01.08.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

06.08.2024 года, 
12.00 часов

ул.Саратовская дом 6 (детский площадка)
2

12
Участок 12:
улица Әлия Молдағұлова дома 24,26,26а;
улица Космическая дома 16,16а,18а.

07.08.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

09.08.2024 года, 
12.00 часов

ул.Әлия Молдағұлова дом 26А 
(детский площадка)

17.00 часов
ул.Космическая 

дом 18а 
(детский площадка)

3

Частный сектор

13

Участок 13:
улица Бауыржан Момышұлы дома 63,65,67,67а,69,69а,71,73,73а,75; 
улица Космическая дома 1,3,5;
улица Қаныш Сәтбаев дома 41, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71
улица Қаныш Сәтбаев дома
1, 3, 3А,7,17,19,20,21,22А,23,24,25,26А,27,28,29,30,31,32.

12.08.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

16.08.2024 года, 
12.00 часов

ул.Бауыржан Момышұлы 
дом 69а 

(во дворе)
17.00 часов

ул.Қаныш Сәтбаев 
дом 21 

 (во дворе)

2

14

Участок 14:
переулок Бородина дома 2,4,6,8. 
улица Бауыржан Момышұлы дома 2,4,6,8;
переулок Саратовский дома 1,2,3,4,5,7;
улица Гражданская дома 4,6,8,10.

19.08.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

23.08.2024 года, 
12.00 часов

переулок Саратовский дома 5
 (во дворе)

17.00 часов 
ул.Гражданская дом 8

(во дворе)

1

15

Участок 15:
улица Бауыржан Момышұлы дома 1Б,3,5,7,9,11,13,15,17,18,18Б,19А,25,26,27,28,29,30,31,32,33,3
4,35,36,37, 38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,57,59,61.

26.08.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

29.08.2024 года, 
12.00 часов

ул.Бауыржан Момышұлы 28
(во дворе)

17.00 часов
ул.Бауыржан Момышұлы 52 

(на пересечении ул.Лихачева)
(во дворе)

3

16

Участок 16:
улица Космическая дома 2,4,6,8,9,10,12, 
переулок Ковыльный дома 1,2,3,4,5,6, 
тупик Ковыльный дома 1,2,3,4,5,6,7,9.

02.09.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

06.09.2024 года, 
17.00 часов

переулок Ковыльный дом 4
1

17
Участок 17:
улица Ковыльная дома 1,3,5,7,9,11,13,15,16,18,19,19а,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33
,34,35,36,37.

09.09.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

13.09.2024 года, 
17.00 часов

улица Ковыльная 
дом 11 (за ФОК)

2

18
Участок 18:
улица Лихачева дома 1,3,5,7,9,11,13,15, 
переулок Шевцовой дома 2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16,17.

16.09.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

20.09.2024 года,
 17.00 часов

переулок Шевцовой дом 6 (во дворе)
1

19
Участок 19:
переулок 1-Гражданский,
переулок 2- Гражданский.

23.09.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

27.09.2024 года, 
17.00 часов

переулок 1-Гражданский (рынок)
2

20
Участок 20:
улица Гражданская дома 7,9,11,12,13,13а,14,16,18,20,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,3
6,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55.

31.10.2024 
Саран газеті

сайт аппарата

04.10.2024 года,
 12.00 часов

ул.Гражданская дом 35
17.00 часов 

ул.Гражданская дом 44

2

21
Участок 21:
переулок Батумский дома 3,5,7,11,13.

07.10.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

11.10.2024 года,
 17.00 часов

переулок Батумский дом 13
1

22
Участок 22:
переулок Громовой дома 2,4,6,8,10,12,14.

14.10.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

18.10.2024 года,
 17.00 часов

переулок Громовой дом 14
1

23
Участок 23:
переулок Чайковского дома 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13.

21.10.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

24.10.2024 года, 
17.00 часов

переулок Чайковского дом 12
1

24
Участок 24:
улица Саратовская дома 25,26,27,28,29,29а,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46.

28.10.2024 г
Саран газеті

сайт аппарата

31.10.2024 года, 
17.00 часов

улица Саратовская дом 25 
1
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МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ САЯСАТЫ

Елімізді�  т�уелсіздік   алуымен   бірге  
�аза�  тіліміз мемлекеттік м�ртебеге ие 
болды. 	аза� тіліміз дамып, оны�  �о�ам-
ды� ма�ызы арта т�сті. Мемлекеттік тіл  
мемлекетті� б�кіл  аума�ында, �о�амды�  
�атынастарды� барлы�  салаларында  �ол-
данылатын тіл бол�анды�тан, ж�ргізілетін 
барлы� іс – �а�аздары мен  ��жаттар  мем-
лекеттік тілде болуы тиіс. �йткені, �ркени-
етке   ��лаш   �ратын  елді� �рісі  �ашанда 
білікті де, саналы  �рпа�пен  ке�еймек.    

Б�гінгідей ел болып е�се к�терген т�ста 
ана – тілімізді� �адір – �асиетін артты-
рып, мемлекеттік тілді�  м�ртебесін  к�те-
ру  ма�ызды м�селе. Б�л ба�ытта  �азіргі  
та�да  жер – жерлерде   арнайы  шаралар   
�йымдастырылып, барша   ж�ртты �аза�  
тілімен  �ауыштыру  ж�ріп  жатыр. 

Осы�ан орай, Саран   �аласыны�   поли-
ция  б�лімінде  іс �а�аздарын мемлекеттік  
тілде  ж�ргізу  м�селесіне  �азіргі  уа�ытта  
аса  к��іл  б�лінген. 	ызметкерлерге  �а-
лалы�   тілдер  бас�армасыны�   �діскер-
лері мемлекеттік тілді  о�у – �йрену  бой-
ынша  курстар �йымдастыр�ан. Полиция   
б�ліміндегі барлы�  іс �а�аздарды  ж�ргі-
зу, жедел   ж�не  аппаратты�   ке�естерді� 

хаттамалары, 	аза�стан  Республикасы-
ны�  ІІМ, полиция департаменті  ж�не 
бас�а да   мемлекеттік мекемелермен  хат 
алмасу  тек  мемлекеттік тілде ж�ргізіледі.  
"Ж�мыла  к�терген  ж�к  же�іл" дейді, 
ана с�тімен дары�ан   ана   тілімізді  ��р-
меттеп, оны� д�режесін биікке к�теру, 
рухани  азы�ымыз – ана тілімізге  ы�ти-
ятпен к��іл б�ліп, оны� �рісін ке�ейтуге  
барлы�ымыз  атсалысайы�. Мемлекеттік  
тіл  саяси  т�ра�тылы�  пен  	аза�станны�  
�сіп – �ркендеп, бірлігі мен  ынтыма�ы 
жарас�ан елдігіміз бен те�дігімізді�  �ай-
нар к�зі, кемелді  келешегімізді�   �йыт�ы-
сы   екенін �мытпайы�.  �скеле�   �рпа��а 
т�лім – т�рбие беруде,  ана тілімізді�  �адір 
– �асиеті мен ��ндылы�ын   тере�  т�сін-
діру  ар�ылы,   �рпа�ты�  Отан�а  деген с�й-
іспеншілігін  арттыру,  �р ата – ананы� ел 
алдында�ы азаматты� борышы! Олай бол-
са, �зіміз   болып  атсалыспаса�,  бас�аны� 
жаны ашымайды. 

Демек, болаша�ымыз  жар�ын, мемле-
кетімізді�  т��ыры биік болуы, сіз бен бізге 
байланысты. 

Ж.Джумашева,
Саран  �аласыны� полиция б�лімі                                                                    

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – 
ЕЛ БІРЛІГІНІҢ КЕПІЛІ

2024 жылы 30 мамырда 	аза�стан Республикасыны� барлы� �алаларында «Ха-
лы� за�гері» ау�ымды жалпыреспубликалы� акциясы бір мезгілде �теді!

За�герлер, адвокаттар мен мемлекеттік орган �кілдері сіздерді� барлы� с�ра�та-
ры�ыз�а жауап беріп, білікті �сыныстар айтып, Сіздерге за� т�р�ысынан к�мекте-
сетін болады.

Келі�іздер, ���ы�ты� к�мекке м��таж жандарды� барлы�ын к�теміз!
Саран �аласында акция �тетін мекенжай: Жамбыл к�ш. 69-1, М�дениет �йі.
Басталуы: 2024 жыл�ы 30 мамыр к�ні, са�ат 17:00-де.
 Кіру тегін!
Акция 	Р �кіметіні� �олдауымен �ткізіледі, �йымдастырушылар - 	Р Сыбайлас 

жем�орлы��а �арсы іс-�имыл агенттігі, 	Р �ділет министрлігі, Zakon.kz желілік 
басылымы, «Параграф» а�паратты� ж�йесі, Республикалы� адвокаттар ал�асы, 
мемлекеттік билік органдары, 	аза�станны� �здік за�герлері мен адвокаттары.

30 мая одновременно во всех городах Республики Казахстан пройдет масштаб-
ная общереспубликанская акция «Народный юрист»!

Юристы, адвокаты и представители государственных органов ответят на все 
ваши вопросы, дадут квалифицированные рекомендации и помогут разобраться в 
проблемных ситуациях.

Приходите, ждём всех, кому нужна правовая помощь! 
В городе городе Сарани  акция состоится по адресу: ул. Жамбыла, 69-1, Дом 

культуры.
Начало в 17:00 30 мая 2024 года.
Вход свободный!
Общереспубликанская акция «Народный юрист» проводится при поддержке 

Правительства РК, организаторами выступают Агентство РК по противодействию 
коррупции, Министерство юстиции РК, сетевое издание Zakon.kz, информацион-
ная система «Параграф», Республиканская коллегия адвокатов, органы государ-
ственной власти, лучшие юристы и адвокаты Казахстана.

"ЭкоВелопробег- 2024" прошел в Сарани 
  В ЭкоВелопробеге проведенном рамках республиканской 

экологической акции «Таза �аза�стан» и областной инициа-
тивы

«Наш ответ изменению климата» приняли участие более 50  участников, 
включая учеников, преподавателей и всех тех, кто неравнодушен к вопросам 
экологии и здорового образа жизни.

Целью ЭкоВелопробега было привлечь внимание к проблемам окружаю-
щей среды и показать, как важны забота о природе и экологически чистые 
виды транспорта. 

ЭкоВелопробег-2024 стал ярким примером того, как объединённые уси-
лия могут способствовать важным изменениям в обществе. Надеемся, что 
подобные мероприятия станут доброй традицией и будут привлекать всё 
больше участников с каждым годом.
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